

Villkor vid användande av offentlig plats för friflytande enpersonsfordon

**Villkorsbilaga FFE 2022,
gäller med giltigt polistillstånd.**

Har du frågor om villkoren? Kontakta ansvarig markupplåtare på trafikkontoret, namn och telefonnummer står på kommunens beslut om tillstyrkan.

Villkor

Utformning uppställningsplats

Tillståndsgiven yta får endast användas för uppställning av enpersonsfordon. Om trafikkontoret så kräver ska ytan förses med ställ för uppställning av enpersonsfordonen. Inga andra verksamheter, anordningar eller installationer är tillåtna.

Tillståndshavaren ska anpassa sin tjänst så att kunden inte kan slutligt parkera enpersonsfordonet inom de områden som framgår av tillståndet bifogad kartbilaga. Stockholms stad kan komma att ändra, utöka eller lägga till ytterligare områden under tillståndets giltighetstid. Bolaget ska inom tre arbetsdagar från att ha blivit meddelat om nya, ändrade eller utökade ytor genomföra begärda ändringar.

Utformning fordon

Varje enpersonsfordon ska vara försedd med ägardekal som visar vilket bolag som äger fordonet samt kontaktuppgifter till bolaget. Telefon och

mailadress ska finnas på hemsida och på enpersonsfordonet. Kundtjänst ska som minst svara på svenska och engelska. Tillståndsinnehavaren ska även förse varje enpersonsfordon med det individuella ID som anges i tillståndet. Enpersonsfordon som saknar ID-märkning kan komma att polisanmälas.

Fordonen ska vara försedda med fotstöd som garanterar en så stabil och säker uppställning så att fordonet inte kan blåsa omkull eller falla utan yttre påverkan.

Utformning tjänst

Tillståndshavaren ska anpassa sin tjänst så att enpersonsfordon endast går att köra i maximalt 6 km/h inom de områden och sträckor, så kallade lågfartszoner, som framgår av kartbilaga till polistillståndet.

Information till kunder

Tillståndshavaren ska informera sina kunder löpande om att enpersonsfordon inte får lämnas hindrande, trafikfarligt, i strid med gällande trafikbestämmelser eller i strid med villkoren i denna bilaga.

Tillståndshavaren ska informera sina kunder om gällande trafik- och parkeringsregler och uppmana kunderna att inte framföra fordonet på gångbana.

För att säkerställa att tillståndshavarens kunder parkerar enpersonsfordonet korrekt ska tillståndshavaren kräva att kunden vid parkering av fordonet översänder ett slutfotografi till tillståndshavaren.

Delad data

Tillståndshavaren ska dela data rörande enpersonsfordon på det vis Stockholms stad anvisar. Delad data kan komma att bli offentligt tillgänglig.

Åtgärd för otillåtet uppställda enpersonsfordon

Tillståndshavaren ska inom 2 timmar från att denna får kännedom om enpersonsfordon som står felaktigt parkerade åtgärda detta.

Enpersonsfordon i vattendrag

Tillståndsinnehavaren ska säkerställa att de enpersonsfordon som hamnar i stadens vattendrag snarast möjligt tas upp.

Säkerställandet av god framkomlighet

Tillståndshavaren ska säkerställa att enpersonsfordon inte parkeras inom 10 meter från tunnelbane- och stationsentréer. Minst 1,6 meter fri gångyta ska återstå vid parkering av enpersonsfordonet på trottoarer, gångbanor och torg.

Bolaget ska löpande uppmuntra sina användare att parkera sitt fordon på särskilda parkeringsplatser genom till exempel information eller ekonomiska styrmedel.

Bolaget ska resa upp liggande fordon och ta bort belamring av större mängd enpersonsfordon.

Skötsel av enpersonsfordon

Tillståndshavaren ska säkerställa att alla fordon är i kördugligt skick och trafiksäkra. Tillståndshavaren ska kunna garantera att fordon som är trasiga eller av annat skäl obrukbara omhändertas av tillståndshavaren inom 24 timmar från att tillståndshavaren får kännedom om detta.

Skötsel av tillståndsgiven yta och närområde

Tillståndshavaren är skyldig att sköta renhållning och snöröjning på de tillståndsgivna ytorna. Tillståndshavaren är skyldig att plocka undan enpersonsfordon i staden vid uppmaning från staden. Staden ansvarar inte för uppkomna skador på enpersonsfordon uppkomna vid renhållning eller snöröjning. Vid kraftigt snöfall ska bolaget ta bort samtliga enpersonsfordon.

Återställning

När tillståndet upphör skall marken städas och allt inom tillståndsgiven yta återställas till ett av staden godkänt skick. Tillståndshavaren svarar för alla kostnader i samband därmed.

Om tillståndshavaren inte återställer ytan kan staden komma att återställa ytan på tillståndshavarens bekostnad.

Om villkoren inte följs

Polisanmälan kommer att ske vid avsaknad av polistillstånd eller om villkoren för polistillståndet inte följs.

Enligt Ordningslagen 3 kap 18§ kan polisen återkalla tillstånd om det är av särskild vikt för staden.

Upplýsningar

Flytt av enpersonsfordon

Trafikkontoret kan i enlighet med lag (1982:129) om flyttning av fordon i vissa fall flytta trafikfarligt eller hindrande enpersonsfordon.

Tillståndshavaren är ersättningskyldig

Staden påtar sig inga kostnader i samband med upplåtelsen. Tillståndshavaren är ersättningskyldig enligt skadeståndslagen för skador på mark och egendom eller som drabbar tredje man och som vållas uppsåtligen eller av vårdslöshet.

Avgiften kan ändras

Observera att avgiften kan komma att ändras om stadens villkor för upplåtelsen inte efterlevs eller om syftet med upplåtelsen förändras under tillståndstiden.

Förlängning

Upplåtelsen gäller för den tid som anges i ditt polistillstånd. Givet tillstånd medför inte automatisk rätt till förlängning. Ansökan om förlängning av upplåtelse ska ske i god tid innan tillståndsperioden löper ut dock senast 2 månader innan. Ansökan skickas till Polismyndigheten.

Förändring av polistillståndet

Förändring av yta eller tillståndstid kräver nytt polistillstånd. Ansökan görs till Polismyndigheten.

Återkallande av polistillståndet

Om tillståndshavaren avslutar sin verksamhet ska polistillståndet återkallas. Detta görs till polisen tillsammans med tillståndshavarens organisationsnummer och polistillståndets diarienummer. Trafikkontoret debiterar enligt utfärdade polistillstånd, även ytor som inte används. Tidigast från och med det datum återkallelsen inkommer till polisen avslutas debiteringen.

Ditt tillstånd är personligt

Tillståndet är personligt och kan inte överlåtas.

Du kan behöva ta bort verksamheten

Staden och dess ledningsdragande bolag har rätt att komma åt marken där du har ditt polistillstånd för att utföra arbeten. Du måste då ta bort allting från marken. Anmälan om att Stockholms stad behöver disponera ytan görs direkt till dig i så god tid som möjligt. Staden påtar sig inga kostnader i samband med detta och är heller inte skyldig att anvisa annan plats för verksamheten. Jordabalkens bestämmelser om besittningsskydd gäller inte för upplåtelse med polistillstånd enligt Ordningsslagen.

Övriga tillstånd och lagar

Du kan behöva andra tillstånd för verksamheten. Det är ditt ansvar att se till att alla tillstånd som kan behövas finns och kan uppvisas på plats samt att följa tillämplig lagstiftning gällande verksamheten.

Kontakter

Polisen i Stockholms län

E-post: registrator.stockholm@polisen.se

Telefon: förvaltningsrätt 3 – växelnummer, 114 14.